ATO Nº 194, DE 07 DE JULHO DE 2014 DA E.’.V.’.

SEDE PROVISÓRIA DA 15ª DELEGACIA SUCURSAL DO
QUADRANTE “ Beta do Cruzeiro do Sul” QUADRANTE “ Beta do Cruzeiro do Sul”

José Ronaldo Gonçalves Grão

Maçônico Independente do Estado de São
Nº 07 expedida em 25 de Setembro de
Regolare D’Itália Degli AA.’.LL.’.AA.’.MM
legais :,

RESOLVE

Art. 1º - A AUGUSTA e RESPEITÁVEL
PALAVRA SAGRADA Nº 13 – Or.’. Rio de Janeiro
Independente de São Paulo – GOISP, sediará provisoriamente
“BETA DO CRUZEIRO DO SUL” – Or.’. Do Rio de

Art. 2º - Onde a 15ª Delegacia do Quadrante
Do Rio de Janeiro – RJ, abrangerá todos os municípios

Art. 3º - Onde o Ir.’. abaixo descriminado
Delegacia do Quadrante “BETA DO CRUZEIRO DO
seus poderes maçônicos consta no DECRETO Nº

Parágrafo Único – EDUARDOEDUARDOParágrafo Único – EDUARDOEDUARDO

MIMI -- CIMCIM
Art. 4º - Fica o Poderoso Ir.’. Gr.’. Sec

publicação do presente ATO, revogadas as disposições

Dado e Traçado no Gabinete do Grão Mestre, no
mês de julho de dois mil e quatorze da era vulgar.

ATO Nº 194, DE 07 DE JULHO DE 2014 DA E.’.V.’.

SEDE PROVISÓRIA DA 15ª DELEGACIA SUCURSAL DO
QUADRANTE “ Beta do Cruzeiro do Sul” – ORIENTE DO QUADRANTE “ Beta do Cruzeiro do Sul” – ORIENTE DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO – RJ.

Grão Mestre Geral do Grande Oriente

Paulo – GOISP, conforme Carta Patente
2012 da Era Vulgar pela Gran Loggia

MM.’. e no exercício de suas atribuições

RESOLVE

RESPEITÁVEL LOJA SIMBÓLICA GUARDIÕES DA
Janeiro – RJ, Loja Filiada ao Grande Oriente
provisoriamente a 15ª Delegacia do Quadrante

de Janeiro – RJ;
Quadrante “BETA DO CRUZEIRO DO SUL” – Or.’.

municípios constantes no Estado do Rio de Janeiro;
descriminado será o DELGADO SUCURSAL da 15ª

DO SUL” – Or.’. Do Rio de Janeiro – RJ, onde
39, de 30 de Junho de 2014 da Era Vulgar.

EDUARDOEDUARDO SOUZASOUZA COSTACOSTAEDUARDOEDUARDO SOUZASOUZA COSTACOSTA

140602140602 –– RJRJ
Sec.’. de Administração incumbido da notificação e

disposições em contrário.

Poder Central em São Paulo, aos sete dias do